
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Rám cová dohoda na „Zajištění oprav, servisu a kalibrací 
m ěřicích prostředků Krab. Gekon a Salam ander"
č. Objednatele: E791-S-3572/2021. č.i. 1.4460/2021 SŽ-CTD-ÚP 

č.ZhQtovitele:

uzavřená analog icky k ustanoven í § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáván í veřejných zakázek, 
ve zněn í pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), dle ustanovení
§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněn í pozdějších předpisů (dále jen 
„Občanský zákoník") mezi:

Název:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení: 

Č íslo účtu :

Správa žeieznic, státní organizace

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

709 94 234 

CZ70994234 

... .. .. .. ............ . . . . . . . .  

.......................

Zapsána v obchodním  rejstříku vedeném  Městským  soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Zastoupena: Ing. Petrem Mádlem, ředite lem  organizační s ložky Centrum  te lem atiky a 
d iagnostiky

Adresa pro doručování p ísem ností v listinné podobě:

Centrum  te lem atiky  a d iagnostiky, Malletova 10/2363, 190 00 Práha 9 - Libeň 

Adresa pro doručování p ísemnosti v e lektron ické podobě: ePodatelnaCTD@spravazeleznic.cz 

Adresa pro doručování daňových dokladů v e lektron ické podobě: eFodateÍnaCFU@spravazeleznic cz 

jako  „Objednatel" na straně jedné

a

Název:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení: 

Č íslo účtu:

Kom erční železniční výzkum , spol. s.r.o.

Praha 6 -  Suchdol, U Kapličky 1199, PSČ 165 00 

48041424 

CZ48041424

....................... .............. .. ... . . . . . .....

. . . . .. . . . . .. ..............

Zapsána v obchodním  rejstříku vedeném  Městským  soudem v Praze, oddíl C, vložka 15743 

Zastoupena: Ing. Josefem  Turkem , jednate lem  společnosti

Adresa pro doručování p ísem ností v listinné podobě: U Kapličky 1199, PSČ 165 00, Praha 6 - Suchdol 

Adresa pro doručování p ísemnosti v e lektron ické podobě: ............................. 

jako  „Zhotovitel" na straně druhé

Správa železnic, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 Centrum telematiky a diagnostiky
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9
soudem v  Praze, spisová značka A 48384 w w w . s p r a v a z e i e z n i c . c z w w w . t u d c . c z1/6

http://www.spravazeieznic.czwww.tudc.cz


uzavře ly níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Rámcovou dohodu

Tato Rámcová dohoda je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízen í na veřejnou zakázku 
s názvem  Z a j iš tě n í o p ra v , s e r v is u  a k a l ib r a c í m ě ř ic íc h  p ro s t ře d k ů  K rab , G e ko n  a 
S a la m a n d e r , č. s p is u  S 8 4 8 7 /2 0 2 1 -S Ž -C T B -Ú P  (dále jen „veřejná zakázka"). Jednotlivá 
ustanovení této Rámcové dohody budou vykládána v souladu se zadávacím i podm ínkam i veřejné 
zakázky.

X. ÚČEL A  PŘEDMĚT DOHODY

1. Předmětem  této Rámcové dohody je  úprava rám cových podm ínek pro D ílč í objednávky 
vystavené na základě této Rámcové dohody po dobu trván í této Rámcové dohody (dále jen „D ílč í 
objednávky").

2. Předmětem  Dílčích objednávek bude zhotoven í díla - kalibrace, opravy a testován í měřících 
přístrojů Krab, Sa lam andr a Gekon včetně provedení zkušebních jízd  v trati - a bude 
Objednatelem  konkrétně specifikováno v Dílčích objednávkách. Seznam požadovaných 
servisn ích úkonů obsahuje příloha č. 2 této Rámcové dohody.

II. ZPŮSOB VYSTAVOVÁNÍ DÍLČÍCH OBJEDNÁVEK NA ZÁKLADĚ TÉTO 
RÁMCOVÉ DOHODY

1. D ílčí objednávky budou vystaveny Objednatelem  postupem uvedeným v této Rám cové dohodě 
po dobu účinnosti této Rámcové dohody a v souladu se všem i je jím i podm ínkam i a taktéž 
obchodním i podm ínkam i uvedeným i v příloze č. 1 této Rámcové dohody. Na základě Dílčích 
objednávek Zhotovite l zhotoví pro Objednatele Dílo podle jeho konkrétn ích potřeb.

2. Objednatel zahájí d ílčí p lnění zaslán ím  D ílčí objednávky Zhotovite li. Písemná forma objednávky 
je splněna, i pokud Objednatel zašle Zhotovite li objednávku e-m ailovou zprávou. Sm luvn í strany
určily následující kontaktn í em ailové adresy pro zasílán í veškerých písem ností dle tohoto článku 
Rámcové dohody:

Objednatel: ePodatelnaCTD@ spravazelezn ic.cz 

Zhotovitel: .............................

3. D ílčí objednávky Objednate le dle odstavce 2 tohoto článku této Rámcové dohody musí obsahovat 
následující údaje: označení Sm luvních stran, číslo této Rámcové dohody, číslo objednávky, 
specifikaci požadovaného Díla, kontaktn í osobu Objednatele, cenu za dílčí plnění, požadovaný 
term ín zahájen í prací, požadovaný term ín dokončení a předání zhotoveného Díla, m ísto realizace 
Díla.

4. V případě pochybností či nejasností ohledně údajů uvedených v D ílčí objednávce je  Zhotovitel 
povinen vyžádat si od Objednate le ve Ihutě uvedené v následujícím  odstavci této dohody 
doplňujíc í informace. Objednatel poskytuje doplňujíc í in form ace k Dílčí objednávce vždy úpravou 
či doplněním  Dílčí objednávky a zaslán ím  takto upravené Dílčí objednávky Zhotovite li. Zasláním  
upravené D ílčí objednávky Zhotovite li je  původní D ílčí objednávka bez dalšího stornována a 
nemůže být již  akceptována Zhotovitelem .

5. Zhotovite l je  povinen na D ílčí objednávku Objednatele reagovat písemně na em ailovou adresu 
Objednatele uvedenou v odstavci 2 tohoto článku nejpozději do 5 pracovních dní od je jího 
doručení anebo ve lhůtě uvedené Objednatelem  v D ílč í objednávce. Písemnou akceptací Dílčí 
objednávky ze strany Zhotovite le je  uzavřen mezi Zhotovite lem  a Objednatelem  dílčí sm luvní 
vztah.

2/6

mailto:ePodatelnaCTD@spravazeleznic.cz


III. DOBA, MÍSTO, ZPŮSOB A LHŮTY PLNĚNÍ

1. Tato Rámcová dohoda je  uzavírána na dobu 48 měsíců, a to od 1 .9 .2 0 2 1  do 3 1 .8 .2 0 2 5 .

2. M ístem  plnění je  provozovna Zhotovitele. Dopravu do a z m ísta p lnění zajišťuje Objednatel.

3. Zhotovite l je  povinen předmět Díla předat Objednateli v m ístě plnění a ve lhůtě 20 pracovních 
dní od převzetí Díla. Při předávání plnění poskytne Zhotovite l příslušný obsah plnění Objednateli 
ke kontrole. Objednatel je  oprávněn plnění a jeho obsah zkontro lovat a v případě připom ínek jej 
vrátit Zhotovite li ke změně, doplnění apod.

4. Zhotovitel je  povinen vyrozum ět určeného zam ěstnance Objednate le uvedeného v článku VIII. 
odst. 1 této dohody jako  „kontaktn í osoba" o datu a době dokončení a převzetí předmětu Díla. 
Převzetí p lnění potvrdí Objednatel v Předávacím  protokolu. Pověřený zam ěstnanec Objednatele 
uvede své jm éno a podpis, v případě zjištěných nedostatků uvede i tuto skutečnost s konkrétn ím  
vym ezením  zjištěných vad předaného plnění.

IV. CENA DÍLA ň  PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Celková cena za p lnění realizovaná na základě této Rámcové dohody byla stanovena na částku 
199 0 0 0 ,-  Kč bez DPH (slovy: stodevadesátdevěttls íc korun českých). K této částce bude 
připočteno DPH dle platných právních předpisů.

2. Cena uvedená v bodu 1 tohoto článku této Rámcové dohody je  cenou konečnou, zahrnujíc í 
veškeré souv ise jíc í náklady Zhotovite le, včetně nákladů na dopravu apod. Zhotovitel je  touto 
cenou vázán po dobu plnění z této Rámcové dohody.

3. Položkový rozpočet požadovaných servisn ích úkonů k této Rámcové dohodě je  uveden v příloze 
č. 3 této Rámcové dohody.

4. Cena za d ílč í p lnění bude uvedena v D ílčí objednávce a bude uhrazena bankovním  převodem  na 
bankovní účet Zhotovite le specifikovaný v záh laví této Rámcové dohody po řádném zhotoven í 
dílčího plnění na základě účetního/daňového dokladu (faktury) vystaveného Objednatelem . 
Právo fakturovat vzn iká Zhotovite li dnem převzetí hotového dílčího plnění Objednatelem .

5. Faktura m usí m ít náležitosti daňového dokladu, je jí přílohou musí být stejnopis schváleného 
Serv isn ího protokolu s potvrzením  převzetí plnění bez jakýchko liv  výhrad/vad Objednatelem . 
V  záh lav í fak tu ry  je  nutno taktéž uvést číslo D ílčí ob jednávky a této Rámcové dohody.

6. Daňové doklady, vč. všech příloh, budou zasílány e lektron icky na na e-m ailovou adresu 
ePodatelnaCFU@ spravazeleznic.cz. V případě technických problémů s vyhotovením  
elektron ické podoby daňového dokladu či jeho příloh bude objednatel akceptovat daňový doklad 
doručený v listinné podobě na adresu Správa železn ic, státn í organizace, Centrá ln í finančn í 
účtárna Čechy, Nám ěstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

7. Sp latnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od je jího  doručení Objednateli. V  případě, 
že faktura nebude m ít odpovídající náležitosti, je  Objednatel oprávněn ve lhůtě sp latnosti ji vrátit 
Zhotovite li s vytknutím  nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od okam žiku doručení opravené či doplněné faktury Objednateli.

3/6

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


0 ODPOVĚDNOST ZA VADY, JAKOST, 71: v : i'"  ^
ŠKODU

1. Zhotovite l je  povinen realizovat veškerá plnění Dílčích objednávek vystavených na základě této 
Rámcové dohody na svůj náklad a na své nebezpečí.

2. Záručn í doba čin í 12 měsíců.

3. Odpovědnost za vady, kvalitu, jakost a nároky z ní vyp lýva jíc í se říd í příslušným i ustanovením i 
Obchodních podm ínek a Občanského zákoníku.

4. V případě, že poskytnuté plnění nebude uskutečněno v souladu s D ílčí objednávkou, 
je  Objednatel oprávněn požádat o zjednání nápravy na náklady Zhotovitele. Platba za zhotovení 
Díla bude uskutečněna až po odstranění vad.

5. Objednatel požaduje, aby byl Zhotovitel vždy při provádění Díla pojištěn následovně:

a) Pojištěn í odpovědnosti za škodu způsobenou Zhotovitelem  při výkonu podnikatelské 
činnosti třetím  osobám m inim áln í výš í pojistného m inim álně 1 000 000 mil. Kč na jednu 
pojistnou událost a 2 000 000 mil. Kč v úhrnu za rok.

¥1. DALŠÍ UJEDNÁNÍ

1. Sm luvn í strany berou na vědom í, že tato Rámcová dohoda (následné odstavce se týka jí ja k  této 
Rámcové dohody, tak  Dílčích objednávek s hodnotou převyšujíc í 50.000,- Kč bez DPH), podléhá 
uveřejnění v registru sm luv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštn ích podm ínkách účinnosti 
některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZRS"), a současně souh lasí se zveřejněním  údajů o identifikaci sm luvních stran, 
předmětu a účelu této Rámcové dohody, je jí ceně či hodnotě a datu uzavřen í této Rámcové 
dohody. Osoby uzavíra jíc í tuto Rámcovou dohodu za Sm luvn í strany souh lasí s uveřejněním  
svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této Rámcové dohodě, spolu s touto Rámcovou 
dohodou v registru sm luv. Tento souhlas je  udělen na dobu neurčitou.

2. Zaslán í této Rámcové dohody správci registru sm luv k uveřejnění v registru sm luv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tato Rámcová dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictv ím  registru sm luv, není žádná ze sm luvních stran oprávněna požadovat po druhé 
Sm luvn í straně náhradu škody ani jiné  újmy, která by j í v této souvislosti vzn ik la nebo vzn iknout 
mohla.

3. Sm luvn í strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Rámcové dohodě, 
vyjm a částí označených ve smyslu následujícího odstavce této Rámcové dohody, nepovažují za 
obchodní ta jem stv í ve sm yslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákon ík, ve 
zněn í pozdějších předpisů (dále jen „obchodní ta jem stv í"), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v  registru sm luv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS.

4. Jestliže Sm luvn í strana označí za své obchodní ta jem stv í část obsahu této Rámcové dohody, 
která v důsledku toho bude pro účely uveře jněn í této Rámcové dohody v registru sm luv 
znečite lněna, nese tato Sm luvn í strana odpovědnost, pokud by tato Rámcová dohoda v důsledku 
takového označení byla uveřejněna způsobem  odporujícím  ZRS, a to bez ohledu na to, která ze 
Sm luvn ích stran tuto Rámcovou dohodu v registru sm luv uveřejnila. S částm i této Rámcové 
dohody, které druhá Sm luvn í strana neoznačí za své obchodní ta jem stv í před uzavřením  této 
Rámcové dohody, nebude Objednatel jako  s obchodním  ta jem stv ím  nakládat a ani odpovídat za 
případnou škodu či jinou újmu takovým  postupem vzn ik lou. Označením  obchodního ta jem stv í 
ve sm yslu předchozí věty se rozum í doručení p ísemného oznám ení druhé Sm luvn í strany 
Objednatel obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí této Rámcové dohody včetně 
odůvodnění, proč jsou za obchodní ta jem stv í považovány. Druhá Sm luvn í strana je  povinna

4/6



výslovně uvést, že informace, které označila jako  své obchodní ta jem stv í, nap lňují současně 
všechny defin iční znaky obchodního ta jem stv í, tak ja k  je  vym ezeno v ustanoven í § 504 
občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednatel skutečnost, že takto 
označené inform ace přesta ly naplňovat znaky obchodního tajem ství.

5. Sm luvní strany stvrzu jí, že při uzavírání této rámcové dohody jedna ly  a postupovaly čestně a 
transparentně a zavazu jí se tak jednat i při uzavírán í a p lnění Dílčích objednávek zadávaných na 
základě této rámcové dohody, a dále při veškerých činnostech, které s těm ito Dílčím i 
objednávkam i souvisejí. Každá ze sm luvních stran se zavazuje jednat v souladu se zásadam i, 
hodnotam i a cíli com pliance programů a etických hodnot druhé sm luvn í strany, pakliže těm ito 
dokum enty dotčené sm luvn í strany disponují, a jsou uveřejněny na webových stránkách 
sm luvních stran (společností). Správa železn ic, státn í organizace, má výše uvedené dokum enty 
k dispozici na webových stránkách: httDs://w w w .spravazelezn ic.cz/o-nas/nazadouci-iednan i-a- 
bo i-s-korupci

¥11. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Osobam i oprávněným i jednat ve vztahu k této Rámcové dohodě a D ílčím  objednávkám  
vystaveným  na základě této Rámcové dohody jsou:

a. na straně Objednatele:

• ve věcech sm luvních a obchodních: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
.............................................. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• ve věcech technických: ...... ........................................................................................

b. na straně Zhotovitele:

« ve věcech sm luvních a obchodních: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

• ve věcech technických: . . . . . . . . . . . . ............. .......................... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2. Obě Sm luvn í strany prohlašují, že si tu to Rámcovou dohodu před je jím  podpisem přečetly, a že 
byla uzavřena po vzájem ném  projednání jako projev je jich  svobodné vůle určitě, vážně a 
srozum ite lně. Na důkaz dohody o všech článcích této Rámcové dohody připojují pověření zástupci 
obou Sm luvn ích stran své v lastnoručn í podpisy.

3. Tato dohoda se říd í Obchodním i podm ínkam i k této Rámcové dohodě (dále jen „Obchodní 
podm ínky"). Odchylná ujednání v této Rámcové dohodě a v je jích  přílohách a D ílčí objednávce 
m ají před zněním  Obchodních podm ínek přednost.

4. Tato Rámcová dohoda může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků.

5. Zhotovite l prohlašuje, že se zněním  Obchodních podm ínek před podpisem  této Rámcové dohody 
seznám il v dostatečném  rozsahu s veškerým i požadavky Objednatele dle této Rámcové dohody, 
přičem ž si není vědom  žádných překážek, které by mu brán ily v poskytnutí sjednaného plnění v 
souladu s touto Rámcovou dohodou.

6. Zhotovite l prohlašuje, že je  způsob ilý  k řádnému a včasném u provedení Díla a že disponuje 
takovým i kapacitam i a odborným i zna lostm i, které jsou třeba k řádnému provedení Díla.

7. Pokud tato Rámcová dohoda nemůže být vyhotovena a podepsána e lektron icky, bude 
vyhotovena ve dvou stejnopisech s p latností orig inálu, přičemž Objednatel a Zhotovite l obdrží 
po jednom  stejnopisu.

8. Sm luvn í vztahy výslovně neupravené touto Rámcovou dohodou a Obchodním i podm ínkam i se 
říd í Občanským  zákoníkem  a platným i obecně závazným i právním i předpisy. Veškerá práva 
a povinnosti Sm luvních stran vyp lýva jíc í z této Rámcové dohody se říd í českým  právním  řádem.

http://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-iednani-a-boi-s-korupci
http://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-iednani-a-boi-s-korupci


9. Sm luvn í strany se zavazu jí řešit případné spory vzn ik lé ze vzájem ných obchodních sm luvních 
vztahů především  sm írně -  jednán ím . Nedojde-li k dohodě, dohodly se Sm luvn í strany na tom, 
že k projednání sporů je  příslušný obecný soud Objednatele. Rozhodným právem pro řešen í sporů 
je  právo České republiky a jednacím  jazykem  je český jazyk.

10. Pokud některá ustanovení Obchodních podm ínek nebo je jich  část nelze vzhledem  k povaze Díla 
objektivně a zcela zřejm ě použít, pak z takových ustanoven í nebo jejich  částí práva ani 
povinnosti sm luvn ím  stranám  nevzn ikají.

11. Zv láštn í podm ínky, na které odkazuje tato Rámcová dohoda, m ají přednost před zněním  
Obchodních podm ínek, Obchodní podm ínky se užijí v rozsahu, v jakém  nejsou v rozporu s 
takovým i zv láštn ím i podm ínkam i.

12. Tato Rámcová dohoda nabývá platnosti okam žikem  je jího  podpisu poslední ze Sm luvních stran.
Je-li tato Rámcová dohoda uveřejňována v registru sm luv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění 
v registru sm luv, jin ak  je  účinná od okam žiku uzavření.

Přílohy tvořící nedílnou součást této rám cové dohodys

Příloha č. 1 -  Obchodní podm ínky
Příloha č. 2 -  Seznam  požadovaných servisn ích úkonů
Příloha č. 3 -  Položkový rozpočet požadovaných servisn ích úkonů

V Praze dne ¿A c\ ZoZA V Praze dne:

Ing„ Petr Mádle
ředitel Centra telem atiky a diagnostiky
Správa železn ic, státn í organizace

Turek, CSc. 
jednatel společnosti
Kom erčn í že lezn ičn í výzkum , spol. s r.o.

spoi.sr.o.
1199/16,165 00 Praha 6 

48041424, DIČ: G46041424

Zhotovitel:


		2021-09-21T12:11:28+0000




